
第3回 静岡医薬品安全性研究会

2023年 12月9日（土）15:00～17:15  

静岡駅前会議室 B館 B301
〒420ｰ0852 静岡市葵区紺屋町8-13 内野ビル（B館）

日 時

会 場 

長久堂野村病院 診療支援部･薬剤科 科長荒川 隆之 先生

座 長

電子処方箋の導入によりみえてきた課題と
これからの薬薬連携

座 長

Opening Remarks 15:00～15:15

菊川市立総合病院 薬剤科 薬剤科長 瀧 祐介 先生

特別講演Ⅰ 15:15～16:15

特別講演Ⅱ 16:15～17:15

ドラッグリスクマネジメントから
ドラッグセーフティマネジメントへ

千葉科学大学客員教授／アインファーマシーズ顧問宇野 勝次 先生

会費  会場参加：500円（単位の取得が可能です）
   WEB参加：無料（単位の取得はできません）

研修認定 日本病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ-2 0.5単位、Ⅳ-1 0.5単位(申請中)

※日病薬シールを希望される方は別途、シール配布者名簿への記入が必要となります。

日本薬剤師研修センター 1単位(申請中)

※研修センター単位を希望される方はQRコードの用意をしてください。

日本医薬品安全性学会認定単位 5単位

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 静岡医薬品安全性研究会 静岡県病院薬剤師会 第一三共（株）
後援 静岡県薬剤師会 静岡市薬剤師会

静岡県立大学 薬学部 教授尾上 誠良 先生

富士宮市立病院 薬剤科小林 豊 先生

形 式 ハイブリット開催（会場参加とWEB参加での2方法での開催）



会場参加の場合

事前申し込み制の先着50名とさせて頂きます。
右の2次元バーコードから事前申し込みを
よろしくお願い致します。

・コロナ感染拡大等に伴い、万が一、集合形式が中止となる場合は、ご登録いただいたアドレスに
集合形式中止の旨をご連絡させて頂きます。

・当日の急なご参加は出来ませんので、必ず前日までに事前申し込みをお願い致します。
・発熱等の症状がある方や身近に感染者がいる方等は参加を見合わせて下さい。

WEB参加の場合

右の2次元バーコードから事前申し込みを
よろしくお願い致します。
ご登録頂いたアドレスに視聴URLをお送り
させて頂きます。
ご登録頂いたご氏名、ご施設名は参加確認
に使用させていただきます。

★

静岡駅前会議室（内野ビル）

会場地図


	スライド 1
	スライド 2

